

**SIPEN****SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES****CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMPRAS Y CONTRATACIONES****A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS****Compra Menor - Referencia No. SIPEN-DAF-CM-2020-0014**

La SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES, les informa que en fecha 20 de julio 2020, recibimos las siguientes preguntas:

1. Favor indicar la hora de entrega de propuesta y apertura de ofertas.
2. Favor confirmar si la presentación de la oferta puede ser por la plataforma de Compras Dominicana.
3. En los pliegos de Especificaciones Técnicas hacen referencia de una Garantía Bancaria de Fiel Cumplimiento de Contrato como parte de la Oferta Económica y dice "si procede", favor confirmar ¿en qué circunstancia se procede a este garantía y de cuánto sería el porcentaje? Y especificar si ciertamente desean la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato o la de Seriedad de la Oferta.
4. En los pliegos de Especificaciones Técnicas hacen referencia de que se trata de una Renovación, ¿desde qué plataforma se estará renovando, favor indicar el proveedor (fabricante) actual de la nube?
5. En los pliegos de Especificaciones Técnicas en Requerimientos Generales hacen referencia de una certificación por más de 4 años de experiencia en el mercado brindando IaaS, ¿Cuál sería una certificación válida para este proceso?
6. ¿Cuánto es la transferencia de datos actualmente?

En tal sentido, tenemos a bien presentar las respuestas correspondientes a las mismas:

1. Favor indicar la hora de entrega de propuesta y apertura de ofertas.

Respuesta: Según cronograma

Recepción de ofertas: hasta el día 22/07/2020 hora 11:00am

Apertura de ofertas: 22/7/2020 11:30am

2. Favor confirmar si la presentación de la oferta puede ser por la plataforma de Compras Dominicana.

Respuesta: Si

3. En los pliegos de Especificaciones Técnicas hacen referencia de una Garantía Bancaria de Fiel Cumplimiento de Contrato como parte de la Oferta Económica y dice "si procede", favor confirmar ¿en qué circunstancia se procede a este garantía y de cuánto sería el porcentaje? Y especificar si ciertamente desean la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato o la de Seriedad de la Oferta.

Respuesta: No procede

4. En los pliegos de Especificaciones Técnicas hacen referencia de que se trata de una Renovación, ¿desde qué plataforma se estará renovando, favor indicar el proveedor (fabricante) actual de la nube?

Respuesta: Esa referencia de Renovación, no hay ningún contrato vigente.



5. En los pliegos de Especificaciones Técnicas en Requerimientos Generales hacen referencia de una certificación por más de 4 años de experiencia en el mercado brindando laaS, ¿Cuál sería una certificación válida para este proceso?

Respuesta: Una carta de la empresa participante, donde demuestre que tiene el tiempo de experiencia en el mercado brindando laaS, con los datos donde se pueda confirmar dicha información.

6. ¿Cuánto es la transferencia de datos actualmente?

Respuesta: Ilimitada.


Teresa Cruz
Encargada
Compras y Contrataciones

